ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2021 года           № 2

О результатах выступления на ЕОКР и ЧЕ 2021г.

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А.Ю., Спинев

Н.Н., Минцев А.А., Свирин А.В., Зюзин А.В., Федотова И.М., Заруцкий А.С., Верлин С.В.,

Тропина И.А., Бучеловский В.Ю., Аксенов Д.В., Рогальский В.С.

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 14 членов

Президиума, что составило 77 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования:

«За» - единогласно

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в целях определения перспективных

спортсменов, способных показать высокие спортивные результаты на Финальной

Олимпийской Квалификационной регате по гребному спорту 2021г., рассмотрев обращение

Главного тренера Сборных команд РФ по гребному спорту Ковалева Д.А. и рекомендации

иностранного консультанта Сборной команды РФ по гребному спорту Дж.Постиглионе, в

соответствии с Системой отбора, утверждённой решением Президиума No.6 от 26.01.2021г.,

Президиум Федерации РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие классы лодок, продолжающие подготовку к ФОКР 2021г. без

участия в ВС «Кубок ФГСР»: M1x, M2x, M4-, M4x, LM2x, W1x, W4-, M8+, LW2x.

2. Для участия и отбора на заключительном ТМ к ФОКР 2021г. рассматриваются экипажи-

победители ВС «Кубок ФГСР» в классах W2-, W2x, M2-, показавшие модельные

характеристики относительно лучшего мирового времени.

3. Экипажи-победители ВС «Кубок ФГСР» в классах W4x, M8+, показавшие модельные

характеристики относительно лучшего мирового времени, могут быть рассмотрены к

участию в ФОКР 2021г. за счет средств командирующих организаций.

4. Финальный состав Сборной команды и комплектацию экипажей для участия в ФОКР

2021г. направить на утверждение Президиума Федерации 30.04.2021г.

5. Контроль исполнения решения возложить на Президента Федерации Свирина А.В.

Президент Федерации                Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                            Тарасова А. А.